
Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования  

«Центр творчества детей и молодежи «Созвездие» Первомайского района 

 

П Р И К А З 

 

6 декабря  2024 г.                                                                                  №  36 

 

с. Боровиха 
 

Об итогах проведения районного вокального конкурса «Музыкальный калейдоскоп» 

 

Согласно плана районных мероприятий на 2024 – 2025 учебный год и в целях развития 

творческого потенциала и формирования художественного вкуса у детей и юношества 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить итоги   районного вокального   конкурса «Музыкальный 

калейдоскоп» (Приложение 1). 

2. Провести награждение победителей, согласно протокола работы жюри. 

 

Директор                                                                Шурыгина О.В. 
 



Приложение 

к приказу № 36 от 6 декабря 2024 г. 

 

№ ФИ участника, 

название ансамбля 

Учебное 

заведение 

Название песни Руководитель  Общий балл 

(максимальное 

количество 

баллов за 

ансамбль – 75, 

солист – 60 

баллов) 

Место номер 

диплома 

1  Татаренко 

Анастасия, Черкин 

Кирилл, Маховская 

Веста, Сидоренко 

Еля, Черных Анна    

МБОУ 

«Березовская 

СОШ» 

  «Я – 

гражданин 

России»    

Кириенко 

Светлана 

Геннадьевна  

59 3 место МК 36-

6122024 

2  Логинова Виктория, 

Вяткина Ульяна, 

Зайцев Вадим, 

Кузнецов Богдан, 

Крикуненко Роман, 

Харин Ярослав 

 

МБОУ 

«Березовская 

СОШ» 

«Матушка земля» Пяткина Ольга 

Игоревна 

51 участие МК 36-

6122024 

 

3  Дуэт Семинюда 

Василиса, Высоких 

Екатерина 

МБОУ 

«Первомайска

я СОШ» 

«Меня мама ругала» Сартакова 

Ирина 

Анатольевна 

64 2 место МК 36-

6122024 

 

4  Ансамбль 
«Карамельки»  

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Печки-лавочки» Макаренко 

Ю.С., 

71 1 место МК 36-

6122024 



«Созвездие» 

Первомайског

о района 

Скрыпникова И. 

Н. 

 

5  Ансамбль 
«Фантазеры» 

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Матрешкиныпотеш

ки» 

Макаренко 

Ю.С., 

Скрыпникова И. 

Н. 

73 1 место МК 36-

6122024 

 

6  Ансамбль 
«Веснушки» 

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Эх, раз»  Макаренко 

Ю.С., 

Скрыпникова И. 

Н. 

72 1 место МК 36-

6122024 

 

7  Ансамбль «Искорки» МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Родные частушки» Макаренко 

Ю.С., 

Скрыпникова И. 

Н. 

74 1 место МК 36-

6122024 

 

8  Ансамбль 
«Улыбка» 

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Ты моя Россия» Макаренко 

Ю.С., 

Скрыпникова И. 

Н. 

75 1 место МК 36-

6122024 

 

9  Ансамбль «Радуга» МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Ой, улица мала» Макаренко 

Ю.С., 

Скрыпникова И. 

Н. 

69 2 место МК 36-

6122024 

 



10  Ансамбль 
«Карамельки»  

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Тень-тень»  Макаренко 

Ю.С., 

Скрыпникова И. 

Н. 

71 1 место МК 36-

6122024 

 

11  Ансамбль 
«Улыбка» 

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Шли два героя» Макаренко 

Ю.С., 

Скрыпникова И. 

Н. 

75 1 место МК 36-

6122024 

 

12  Ансамбль 
«Фантазеры» 

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Русская гармошка» Макаренко 

Ю.С., 

Скрыпникова И. 

Н. 

72 1 место МК 36-

6122024 

 

13  Ансамбль 
«Улыбка» 

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Чай чики-брики» Макаренко 

Ю.С., 

Скрыпникова И. 

Н. 

75 1 место МК 36-

6122024 

 

14  Дуэт Арина 
Лесникова и 
Полина Бортникова 

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Топится в огороде 

баня» 

Макаренко Ю.С. 72 1 место МК 36-

6122024 

 

15  Дуэт Ксения 
Казанцева и Мария 
Лукьянченко 

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

«Россия наша 

родина» 

Макаренко Ю.С. 75 1 место МК 36-

6122024 

 



Первомайског

о района 

16  Кочарян Мэри, 

Шахназарян Зара 

МБДОУ 

детский сад 

«Парус» с. 

Фирсово 

«Половинки» Ложкина 

Евгения 

Вячеславовна, 

Купцова 

Наталья 

Леонидовна 

75 1 место МК 36-

6122024 

 

17  Квинтет «8 группа» 

(Лямкин Арсений, 

Маярыков Арсений, 

Пятков Матвей, 

Лобанова Виктория, 

Захватова Варя) 

МБДОУ 

детский сад 

«Парус» с. 

Фирсово 

«Мальчишки играют 

в солдаты» 

 

Кудаева Наталья 

Валерьевна. 

74 1 место МК 36-

6122024 

 

18  Группа «Звездочки» 

(Кочарян Мэри, 

Шахназарян Зара, 

Лобанова Вика, 

Степанова Таисия, 

Захватова Варя, 

Сидоркин Ваня) 
 

МБДОУ 

детский сад 

«Парус» с. 

Фирсово 

«Наш дом» Ложкина 

Евгения 

Вячеславовна 

61 3 место МК 36-

6122024 

 

19  Швыдкова Татьяна МБОУ 

«Березовская 

«Осенний блюз» Иванова 

Маргарита 

53 2 место МК 36-

6122024 

 



СОШ» Васильевна 

20  Шипачева Есения МБОУ 

«Березовская 

СОШ» 

«Ох, Серёжка» Кузенкова 

Мария 

Владимировна 

49 2 место МК 36-

6122024 

 

21  Крахалев Богдан МБОУ 

«Бобровская 

СОШ» 

«Моему брату» Медведева 

Ульяна 

Алексеевна 

55 1 место МК 36-

6122024 

 

22  Савельева Юлия МБОУ 

«Первомайска

я СОШ» 

«У моей России» 

 

Тулаева Татьяна 

Владимировна 

48 3 место МК 36-

6122024 

 

23  Семинюда Василиса  МБОУ 

«Первомайска

я СОШ» 

«Доброе сердце» 
 

Сартакова 

Ирина 

Анатольевна 

60 1 место МК 36-

6122024 

 

24  Быстрова Мария МБОУ 

«Первомайска

я СОШ» 

Песенка для мам 

 

Шеламова 

Татьяна 

Борисовна 

51 2 место МК 36-

6122024 

 

25  Тюлюкина 
Екатерина 

МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«DanceMonkey» Майер Наталья 

Васильевна 

45 3 место МК 36-

6122024 

 

26   Ефременко 
Анастасия 

МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Если в сердце 

живет любовь» 

Майер Наталья 

Васильевна 

43 3 место МК 36-

6122024 

 

27  Ефимова Арина  МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

«Как на нашем на 

лугу» 

Макаренко Ю.С. 60 1 место МК 36-

6122024 

 



Первомайског

о района 

28  Владимирова 
Вероника и 
ансамбль 
«Фантазеры» 

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Государство 

Россия» 

Макаренко 

Ю.С., 

Скрыпникова И. 

Н. 

56 1 место МК 36-

6122024 

 

29  Мартыненко 
Вероника  

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Как у наших у 

ворот» 

Макаренко Ю.С. 56 1 место МК 36-

6122024 

 

30  Шибких София МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Новый год» Бельтикова 

Анна Сергеевна 

52 2 место МК 36-

6122024 

 

31  Казанцева Наталья МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«В джазе только 

девушки» 

Макаренко Ю.С. 58 1 место МК 36-

6122024 

 

32  Глущенко Ксения МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«А девчонок не 

бывает некрасивых» 

Елизарова Нина 

Николаевна 

49 2 место МК 36-

6122024 

 

33  Шибких Лиза МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Небо всегда за нас» Чекушина Ольга 

Николаевна 

47 3 место МК 36-

6122024 

 

34  Ефимова Арина МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Бирюзовые глаза у 

моей России» 

Макаренко Ю.С. 57 1 место МК 36-

6122024 



«Созвездие» 

Первомайског

о района 

 

35   Вероника 
Владимирова  

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Солнце в руках» Макаренко Ю.С. 59 1 место МК 36-

6122024 

 

36  Лобанов Ярослав МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Морской капитан» Гребенкина 

Татьяна 

Алексеевна 

49 2 место МК 36-

6122024 

 

37  Мартыненко 
Вероника  

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Гармошка» Макаренко Ю.С. 58 1 место МК 36-

6122024 

 

38  Лобанова Кристина МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Ну и что же» Папсулина Инна 

Николаевна 

57 1 место МК 36-

6122024 

 

39  Казанцева Наталья  МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Не забывайте» Макаренко Ю.С. 60 1 место МК 36-

6122024 

 

40  Сидорова Дарья МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«По самому краю» Папсулина Инна 

Николаевна 

51 2 место МК 36-

6122024 

 

41  Панасенко Мария МБОУ «Летая по саду» Папсулина Инна 49 2 место МК 36-



«Санниковска

я СОШ» 

Николаевна 6122024 

 

42  Котляр Александра МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Расскажите птицы» Папсулина Инна 

Николаевна 

56 1 место МК 36-

6122024 

 

43  Фадеева София МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Вприпрыжку» Папсулина Инна 

Николаевна 

53 2 место МК 36-

6122024 

 

44  Лесникова Арина  МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Во поле орешина» Макаренко Ю.С. 58 1 место МК 36-

6122024 

 

45  Леонтьева 
Мирослава 

МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Добрая сказка» Козлова Лариса 

Евгеньевна 

60 1 место МК 36-

6122024 

 

46  Казанцева Ксения  МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Волжские 

страдания» 

Макаренко Ю.С. 60 1 место МК 36-

6122024 

 

47  Попкова Лилиана МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Возьми на радость» Мороз 

Снежанна 

Станиславовна 

46 3 место МК 36-

6122024 

 

48  Лукьянченко Мария  МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

«Ох, соловей» Макаренко Ю.С. 60 1 место МК 36-

6122024 

 



о района 

49  Юрьева Валерия МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«За белою рекой» Мороз 

Снежанна 

Станиславовна 

59 1 место МК 36-

6122024 

 

50   Лукьянченко 
Мария  

МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Дай Бог мира и 

счастья России» 

Макаренко Ю.С. 60 1 место МК 36-

6122024 

 

51  Харченко Ярослава МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Месяц май» Мороз 

Снежанна 

Станиславовна 

60 1 место МК 36-

6122024 

 

52  Бортникова Полина МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Я калинушку 

ломала» 

Макаренко Ю.С. 54 2 место МК 36-

6122024 

 

53  Колесникова 
Варвара 

МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Белый снег» Мороз 

Снежанна 

Станиславовна 

51 2 место МК 36-

6122024 

 

54  Кудинова Виолетта МБОУ 

«Санниковска

я СОШ» 

«Белый как облако» Шиянова 

Сабина 

Владимировна 

47 3 место МК 36-

6122024 

 

55  Казанцева Ксения  МБУ ДО 

ЦТДМ 

«Созвездие» 

Первомайског

о района 

«Хлебные косы» Макаренко Ю.С. 60 1 место МК 36-

6122024 

 



56  Киселева Марьяна МБДОУ 

детский сад 

«Парус» с. 

Фирсово 

«Тучи в голубом» Ложкина 

Евгения 

Вячеславовна 

45 3 место МК 36-

6122024 

57  Городилова Вера МБДОУ 

детский сад 

«Березка» с. 

Санниково 

«Малая родина» Козицына 

Наталья 

Владимировна 

60 1 место МК 36-

6122024 

 

58  Некрасов Егор МБДОУ 

детский сад 

«Березка» с. 

Санниково 

«Земляки» Козицына 

Наталья 

Владимировна, 

Гуринович 

Ольга 

Алексеевна 

60 1 место МК 36-

6122024 

 

59  Сатина Альбина МБДОУ 

детский сад 

«Березка» с. 

Санниково 

«Бабушка с 

мамочкой» 

Козицына 

Наталья 

Владимировна, 

Гуринович 

Ольга 

Алексеевна 

52 2 место МК 36-

6122024 

 

60  Винтер Лера МБДОУ 

детский сад 

«Березка» с. 

Санниково 

«Мирное небо» Козицына 

Наталья 

Владимировна, 

Гуринович 

Ольга 

Алексеевна 

50 2 место МК 36-

6122024 

 

 



 

Ансамбли: 70-75 б 1 место  

64-69 б 2 место 

58-63 б 3 место 

Солисты: 55-60 б 1 место  

49-54 б 2 место 

43-48  3 место 

 


